
8.3.4.1. - Transferências Correntes Concedidas para 2015

Município da Madalena do Pico Ano: 2015

(designação da autarquia local)           (unidade: €)

Disposições Legais Entidade Valor Observações

- LEI Nº 75/2013 DE, 12 DE SETEMBRO

- DECRETO LEI Nº 197/99, DE 8 DE JUNHO

ACANIL

AGRUPAMENTO DE ESCUTEITOS 1219 – SÃO MATEUS

AGRUPAMENTO DE ESCUTEIROS 808 DA CANDELÁRIA

AGRUPAMENTO DE ESCUTEIROS 904 DA MADALENA

AMIP – ASSOCIAÇÃO MUNICÍPIOS ILHA DO PICO

ASSOCIAÇÃO “ MIRATECARTS”

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DA ILHA DO PICO

ASSOCIAÇÃO DE ATLETISMO DA ILHA DO PICO

ASSOCIAÇÃO HUMANITÁRIA DOS BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS DA MADALENA

CANDELÁRIA SPORT CLUBE

CASA DO POVO DA CANDELÁRIA

CASA DO POVO DA MADALENA

CASA DO POVO DE CRIAÇÃO VELHA

CASA DO POVO DE SÃO CAETANO

CENTRO SOCIAL DA TERRA DO PÃO

CLUBE BOAVISTA DE SÃO MATEUS

CLUBE NAVAL DA MADALENA

FREGUESIA DAS BANDEIRAS

FREGUESIA DE CANDELÁRIA

FREGUESIA DE CRIAÇÃO VELHA

TRANSPORTAR …................

5.000,00 

250,00 

250,00 

250,00 

5.401,32 

5.000,00 

504,83 

5.000,00 

8.000,00 

110.513,50 

2.750,00 

2.500,00 

3.550,00 

2.750,00 

1.750,00 

10.000,00 

2.500,00 

22.729,93 

27.844,58 

20.728,92 

 

237.273,08 
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Disposições Legais Entidade Valor Observações

- LEI Nº 75/2013 DE, 12 DE SETEMBRO

- DECRETO LEI Nº 197/99, DE 8 DE JUNHO

TRANSPORTE …................

FREGUESIA DA MADALENA

FREGUESIA DE SÃO CAETANO

FREGUESIA DE SÃO MATEUS

FUTEBOL CLUBE DA MADALENA

GRUPO DESPORTIVO DA CASA DO POVO DA MADALENA

ISSA – INSTITUTO DA SEGURANÇA SOCIAL DOS AÇORES, IPRA

PICO AUTOMÓVEL CLUBE

SALÃO RECREATIVO DOS TOLEDOS

SOCIEDADE FILARMÓNICA UNIÃO E PROGRESSO MADALENSE

SOCIEDADE FILARMÓNICA LIRA DE SÃO MATEUS

SOCIEDADE FILARMÓNICA LITA MADALENSE

237.273,08

40.172,28

22.910,32

23.235,58

20.000,00

4.000,00

71.626,63

5.000,00

250,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

 TOTAL …..        439.467,89  
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